
Deterrminazione del Responsabile Area Tecnica

fJ( o"r A§ L'l-

COMUNE Dg CAPRE LEONtr
Città l\4etropolitana di Nflessima

del Reg. Gen.
del Reg. Resp. A.T

I

\'
No 142 del I

i

OGGETTO: Individuazione Commissione di gara , per la selezione di profili professionali,
attraverso una procedura comparativa per titoli e colloquio, per la rcahzzazione delle operazioni
cardini - servizi integrati a supporto della rete del sistema di Ospitalita' Diffusa "Paese Nebrodi"
atto a ricoprire la figura: Profilo B) Esperto in Sviluppo Locale .

CUP B26BÉ§fi&S32(}&d}6

tH R.espoxasabile Area Tecraiea
PREMESSO

o che il sottoscritto ing. A.F. Pidalà è stato nominato'RUP dei lavori oggettivati con determina
Sindacale no23 del lgllll2}lg ;

o che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e

al la normativa anticorruzione;
o che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione

all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa
alla prevenzione della corruzione.

PREMESSO CHE
E stata presentata, nell'ambito del PIST "Nebrodi Città Aperta"- avviso pubblico per
l'attuazione territoriale dell'Asse VI "Sviluppo urbano sostenibile" del PO FESR Sicilia
2007-13l'operazione n. 51 che prevedelarealizzazione di servizi integrati a supporto della
rete di ospitalità diffusa "Paese Nebrodi" nell'ambito del programma "Nebrodi ospitalità
diffusa" in relazione al FROGETTO PILOTA OSPITALITA' BEFFUSA "NEBRGts{
CITTA'APERTA

con apposito accordo di programma i comuni partecipanti al FR.OGETTS FIL&T.&
OSPITALITA' DIFFUSA "NEBRODI CITTA' APERTA hanno delegato il Comune di
Capri Leone, in qualità di capof,rla, quale responsabile del processo di progettazione e

gestione degli interventi in loro nome, per l'attuazione territoriale dell'Asse VI "Sviluppo
urbano sostenibile" del PO FESR Sicilia 2007-13;

la suddetta operazione coinvolge i comuni di Capri Leone, Longi, che figurano tra i
sottoscrittori del suddetto Accordo di programma insieme ai comuni Galati Mamertino,
Mirto, San Marco D'Alunzio, San Salvatore di Fitalia, Ucria, Ficarra, Frazzanò e Floresta;

con Delibera CIPE del 10.01 .2017 è stato approvato il Piano di azione e coesione (POC)
per la Sicilia 2014-2020;



con Delibera della Giunta Regionale n. 4 del ll gennaio 2017 è stato apprezzato rl
Documento di Piano di Azione e Coesione (Programma Operativo Complementare 2014-
2020 in conformità alla proposta del Dipartimento regionale della programmazione della
Presidenza della Regione di cui alla nota prot. n. 22584 del 5 dicembre 2016, trasmessa con
nota del Presidente della Regione prot. n.20670lGab del 16 dicembre 2016 che costituisce
allegato "A" alla sopracitata delibera;

con nota prot. 22584 del 5 dicembre 2016 precisa che una quota pari a euro
100.000.000,00 a copertura delle graduatorie dei ?IST 2007- 2013, con particolare
riferimento all'albergo diffuso e nello specifico destinare euro 15.099.695,88 per i 6

interventi presentati dai PIST al Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana a

valere della linea intervento 3.1.4.3 del PO FESR 2007-2013;

con Delibera dalla Giunta Regionale n. 107 del 06 marzo 2017, è stato approvato il
Piano di Azione e Coesione (Programma Operativo Complementare) 2014-2020;

Con delibera del CIPE n.52 del 2017 è stato approvato il programma di Azione e

Coesione 2014-2020 Prograrnma Complementare della Regione Siciliana e contestualmente
sono state assegnate le risorse finanziarie;

Con delibera della Giunta Regionale n.98 del 27 febbraio 2018 si prende atto della
programmzione delle risorse del Programma di Azione e Coesione (Programma Operativo
Complementare) 2014-2020 della Regione Siciliana approvata dal CIPE con delibera n. 52

del 10luglio 2017;

Considerato che

il Comune di Capri Leone in qualità di soggetto Beneficiario dell'Accordo di
Programma §ebrodi Ospitalità Diffusa) sopra citato ha presentato al dipartimento dei Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana, nell'ambito del PIST 20 Nebrodi Città Aperta,
1'Operazione 51 a valere della linea d'intervento 3.1.4.3 del PO FESR Sicilia 2007 -2013:.

l'operazione 51 di cui sopra rientra tra gli interventi finanziabili dal POC;

all'interno di detta operazione e previsto un intervento immateriale chiamato Servizi per la
Gestione del Sistema Nebrodi Ospitalitù Diffusa;

Che nello specifico l'operazione 51 di cui sopra prevede una parte di servizi integrati
necessari alla corretta gestionb dell'intera strategia del sistema Nebrodi Ospitalità Diffusa;

Con Decreto di finanziamento DDG n.6243 del 2311212019 è stato approvato i Quadro
Economico e sottoscritta la relativa Convenzione per l'atttazione dell'Operazione 5l:,
detto intervento prevede l'Azione A): Organizzazione e Gestione del Sistema Nebrodi
Ospitalità Diffusa - Attività 1.A Predisposizione atti e strumenti amministrativi per la
realizzazione del progetto e l'integrazione degli interventi del programma Nebrodi per

definire le diverse procedure amministrative e gestire l'attività frnanziarra del progetto con

1'attivazione di due profili professionali ossia Project manager con funzione di
coordinamento con esperienze in piani e progetti di Sviluppo Locale che dovrà garantire la
partecipazione attiva al progetto dei diversi attori locali istituzionali, economici e sociali
interessati al progetto ed Esperto in 'sviluppo Locale con specifiche competenze in
gestione amministrativa e finanziaria di progetti e piani di sviluppo locale e di politiche di
internazionalizzazione dei sistemi locali che sarà il responsabile tecnico amministrativo per i

1

+



processi di sviluppo locale e l'armonizzazione con le politiche europee e, in genere,
internazionali e 1'attivazione di reti di cooperazione europea ed extraeuropee;

- che con nota prot. 3775 del25l03l202l d si è preceduto ad indire tra i còmuni facente parte
dell'accordo un atto di interpello fissando un termine di 15 gg. per l'adesione;

- che alla scadenza nessun comune, e per esso i propri dipendenti, hanno presentato propria
adesione ad espletare le funzioni oggetto di interpello

Ritenuto che il reperimento di dette figure è necessari o all'attuazione di quanto previsto nel progetto
dei servizi. e I'individuazione di dette figure è awenuto tramite un àwiso pubblico, che è Sìato
pubblicato sulla sezione bandi e new di questo Ente e sulla GURS n. 8 aet )StAAtZg21, dando come
scadenza per la presentazione delle candidature 15 giorni dalla pubblicazione in gazzetta
Che alla scadenza del 1010712021 sono pervenute n.4 candidature per il piofilo "A,,project
manager e n. 1 candidatura per il profilo "B" Esperto in Sviluppo Locale, giusta attestazione
dell'ulf. protocollo;
RILEVATO che occorre procedere all'individuazione dei componenti della Commissione per la
procedura della candidatura per il profilo "B" Esperto in sviluppo Locale ;
Visto il Regolamenti C.le per i lavori le forniture e i servizi in eòonomia adeguato alle vigenti leggi
e le leggi vigenti in materia.

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.

Per tutto quanto sopra
RTTENUTA la propria competenza in merito all'adozione del presente atto;
Per i motivi sopra descritti

DETERMINA
1. Individuare quali componenti della Commissione per l'espletamento della candidatura dell,
Azione B): Esperto in Sviluppo Locale con specifiche competenze in gestione amministrativa e
finanziaria di progetti e piani di sviluppo locale e di politiche di intemazionalizzazione dei sistemi
locali che sarà il responsabile tecnico amministrativo per i processi di sviluppo locale e
l'armonizzazione con le politiche europee e, in genere, internazionali e l'attivazione di reti di
cooperazione europea ed extraeuropee;
da effettuare ai sensi dell'ar1. 7 comma 6 del D.Lgs.. 165/2001;

come segue:
1. Sansiverino Basilio - Presidente
2. Vessia Simone - componente teste -3. Caputo Antonina- segretario verbalizzante

2. Disporre la trasmissione di copia del presente prowedimento ai suddetti componenti facenti
parte della Commissione di gara.
3. Disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco, alla Segreteria Com.le, al presidente
del Consiglio, ai Capi gruppo Consiliari.
4. Disporre l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di legge.

J

ti I'Area
(



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PAR.E§.i

ln relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa elfettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione awministrativa, ai sensi riell'art. 147/bis del D.lg,*o n.

I

267/240A

"/\ {.r1 
\PfL

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di regolarità
contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la coperturafinanziaria. ai sensi dell'art. l5l, comma 4 del
D.lgvo n. 267/200A,

al Capitolo i-p.

c

Etr ResponsabiEe
Ragiomerea e

,ss* Mangawa

I

LL

lr,
I

tl

AREA RAGIONERIA E FTNANZE


